
 

日 曜 行事予定 教室予定 

１ 水 朝学習    

２ 木 お話朝会   

３ 金 読書ﾀｲﾑ   

４ 土     

５ 日   

６ 月 朝学習   

７ 火 あおぞらﾀｲﾑ クラブ  

８ 水 朝学習 難聴ペア学習会 

個別指導最終日 

９ 木 音楽朝会 ６年生を送る会  

１０ 金 読書ﾀｲﾑ   

１１ 土   

１２ 日   

１３ 月 表彰朝会   

１４ 火 あおぞらﾀｲﾑ 卒業を祝う会  

１５ 水 朝学習   

１６ 木 朝学習 卒業証書授与式予行 ５時間授業  

１７ 金 読書ﾀｲﾑ ５時間授業  

１８ 土   

１９ 日   

２０ 月 春分の日   

21 火 学級の時間 大掃除 給食終了   

22 水 学級の時間 ３時間授業   

23 木 卒業証書授与式  

24 金 学級の時間 修了式 ３時間授業  

25 土   

26 日   

27 月 春休み  

２8 火   

29 水  吃音グループ学習会・ 

保護者相談会 

30 木   

31 金   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご相談は… 

 白岡市教育委員会    

 0480-92-1111（代表） 

篠津小学校ことばの教室 

 0480-91-0017（直通） 

 

３月 の行 事 予 定

白岡市立篠津小学校 平成２９年３月号 

新しくことばの教室担当になり、夢中で駆け抜けた１年。

通級してくる子たちの、楽しそうにおしゃべりする顔、で

きた！と喜ぶ顔、一生懸命に取り組む真剣な顔…、いつも

たくさんのパワーをもらうことができました。毎回とても

楽しかったです。皆様にご理解ご協力いただいたことに心

より感謝申し上げます。１年間ありがとうございました。 

 

 

 

 

学級担任の先生方へ 

３月中に、ことば

の教室より「通級に

よる指導経過報告

書」を送りますので、

ご活用ください。 

継続通級の皆様へ 

新年度になったら

改めて時間などを相

談させていただき、

在籍校と連絡・手続

きなどを終えてか

ら、個別指導が開始

となります。通級時

間や開始日につい

て、４月中に電話連

絡させていただきま

すので、 

よろしくお願い 

いたします。 

 
吃音グループ学習会・保護者相談会  

３月２９日（水）9:30～11:30  

はぴすしらおか  

詳細については、ことばの教室に 

お問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   
折り紙や七夕飾りをして 

飾ったことが楽しかったで

す。 

前はふんわり舌がピクピク 

動いていたけど、今は上手に

なったと思います。 

すごろくで練習したの

が楽しかった。 

（ペア学習で） 

Ｄくんと遊んだの

が楽しかった。 

２年生になったら、 

むずかしい字もかける 

ようにがんばりま

す。 

ラやロの練習を 

がんばって、できる 

ようになってうれし

い。 

来年も目標を 

さだめてがんばる！ 

みんなに１年間をふりかえっ

て、 

書いてもらいました。 

やるのは難しかったけど、 

あきらめずに家で練習したら

できるようになった。努力し

て 

  よかったと思った。 

言葉が前よりじょうずに言える 

ようになったからうれしいで

す。 

もっときれいに言えるように 

なりたいです。 
 

先生と会話する時が

一番楽しかった。 

              

 白岡市立篠津小学校長 吉野高男  

 早咲きの桜や梅が満開となり、ソメイヨシノのつぼみも大分膨らんでまいりました。早いもので 

今年度も、もう間もなく終わりを迎えます。 

 本教室へ通級していただきました各校の児童の皆さん及び保護者の皆様におかれましては、「ことば

の教室」へのご理解・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。 

今年度当初、担当が石塚教諭に代わってのスタートとなり、ご心配をおかけしたところもあったか

と存じます。しかしながら、石塚教諭は、各学校の公開授業や研究会に積極的に足を運び、研修を積

んだ上で、児童一人一人の様子の確実な把握を行い、的確な指導に心がけて成長を見守ってまいりま

した。お子様が自信をもって学校生活を送れるようになったのではないかと推察いたします。保護者

の皆様にはご満足いただけましたでしょうか。ご心配なこと等ございましたら、遠慮なく、担当にご

相談くださいますようお願いいたします。 

今年度の通級日数も残りわずかとなりましたが、大切な時間となりますよう努力してまいりますの

で、引き続きよろしくお願い申し上げます。 


